

10. Høring: Nye valgbarhedsregler til Lokaludvalgene (2010-177454)

Vesterbro Lokaludvalg skal afgive høringssvar til forslag om nye regler for valg til lokaludvalg, som følge af Borgerrepræsentationens beslutning af 20. maj 2010 (2010-72733).

INDSTILLING OG Beslutning

Formanden indstiller,

1. at Vesterbro Lokaludvalg drøfter høringsmaterialet og vedtager et høringssvar

Problemstilling

Københavns Kommunes Økonomiudvalg har den 22. marts 2011 vedtaget at sende 'Reviderede valgbarhedsregler for Lokaludvalg' i høring. I den vedlagte beslutningsprotokol for mødet forklares ændringsforslagene, hvor der også fremgår et ændringsforslag om at sænke opstillings- og valgretsalderen til 16 år.

Desuden vedlægges bilag om "Udkast – Retningslinier for lokaludvalgenes opstillingsmøde", "Forretningsorden for repræsentantskab" og "Sammenligning mellem nye og gamle valgeregler for lokaludvalg".

Løsning

Lokaludvalget drøfter høringsmaterialet og vedtager et høringssvar på baggrund af et udkast der omdeles på lokaludvalgsmødet den 14. april 2011.

Videre proces

Efter endt høringsperiode vil retningslinjer for lokaludvalgenes opstillingsmøde derefter behandles af Økonomiudvalget på udvalgets møde den 31. maj og af Borgerrepræsentationen på møde den 15/16. juni 2011.

bilag

[Forretningsorden for repræsentantskab](#)

[Sammenligning mellem nye og gamle valgeregler for lokaludvalg](#)

[Udkast til retningslinier](#)

Vesterbro Lokaludvalgs beslutning den 14.04.2011

Et udkast til høringssvar blev omdelt på mødet.

Efter afstemning blev det besluttet at de sidste linier i udkastet vedrørende direkte valg skulle udgå. For at de skulle udgå stemte 9 (Niels Vestergaard, Bruno Anders Schwede, Erling Hagemann, Carsten Clausen, Ole Rindtoft, Frans Luja Madsen, Jessie Scharbau Clausen, Mikael Stenstrup, Thomas Egholm), mod stemte 2 (Jens Johansen, Thomas Warburg), og der var 1 der undlod at stemme (Rasmus Vind Ludvigsen). Thomas Warburg og Jens Johansen afgav derefter følgende

mindretalsudtalelse: Direkte valg er relevant når lokaludvalgene får driftsopgaver og et politisk ansvar. Vi skal desuden overveje, at en ny valgform med personlige kandidater indebærer egentlig lokalvalgkamp

Derudover blev der enstemmigt vedtaget at tilføje følgende emner til høringssvaret:

- At man skal bo i Københavns Kommune giver ikke specielt mening, i stedet: Det vigtige er at man virker og/eller arbejder i bydelen.

- Det med, at sekretariaterne skal tjekke foreningens aktivitet harmonerer dårligt med at LU-medlemmerne er personligt valgt og godkendt af BR

- Det er uklart hvorvidt der kan stemmes ved fuldmagt. Det var soleklart før, men lidt svært at forstå hvad man må nu.

Sekretariatet indarbejder de vedtagne pointer i høringssvaret

